
Página 11426Número 92 Viernes, 22 de abril de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1940 Resolución de corrección de errores de la Resolución del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba 
la parte específica del temario correspondiente a las pruebas 
selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo 
Sanitario Especialista, opción Ginecología.

1.- Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 4 de abril de 2022 (BORM número 82 de 8 de abril), se aprobó la parte 
específica de del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el 
acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opción 
Ginecología.

2.- Con posterioridad a su publicación se ha detectado un error material 
en la denominación de la citada opción estatutaria, al haber sido referida como 
“Ginecología” cuando la correcta es “Obstetricia y Ginecología”.

A la vista de lo expuesto, de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, que establece: “Las Administraciones Públicas 
podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos”:

Resuelvo:

Sustituir la denominación de la opción “Ginecología” por “Obstetricia y 
Ginecología” reflejadas en el Titulo de la resolución, en el apartado tercero, en el 
apartado primero del resuelvo y en el título del anexo a la resolución, quedando 
redactados de tal modo:

 “Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se aprueba la parte específica del temario 
correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la 
categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, 
opción Obstetricia y Ginecología”.

“A la vista de ello, y teniendo en cuenta que el artículo 24 de la Ley 5/2001 
dispone que la selección del personal estatutario fijo se efectuará con carácter 
general a través del sistema de concurso-oposición, por resolución de 5 de mayo 
de 2016 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM número 
122 de 27 de mayo) se aprobó la parte específica del temario correspondiente 
a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo 
Sanitario Especialista, opción Obstetricia y Ginecología”.

NPE: A-220422-1940



Página 11427Número 92 Viernes, 22 de abril de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

“Primero: Aprobar la parte específica del temario correspondiente a 
las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo 
Sanitario Especialista, opción Obstetricia y Ginecología (Anexo), sin perjuicio de 
las adaptaciones que, por las peculiaridades de las plazas convocadas, puedan 
realizarse en cada convocatoria”.

“Anexo

Temario

Facultativo Sanitario Especialista, opción Obstetricia y Ginecología” 

Murcia, 8 de abril de 2022.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-220422-1940


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	3289/2022	Decreto n.º 40/2022, de 21 de abril, por el que se cesa a don Diego Barnuevo Ruíz, Director General de Diálogo Social y Bienestar Laboral de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	2858/2022	Corrección de error en el anuncio de Resolución R-152/22, de 1 de abril, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3247/2022	Resolución de corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de 
	3249/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo no Sanitario, opción Ingeniería Industrial tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convoc
	3250/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra Personal Estatutario Fijo en la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Ingeniería Técnica Industrial tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	3073/2022	Resolución de 8 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la C
	3074/2022	Resolución de 8 de abril de 2022 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el ayuntamiento de Fortuna.
	3075/2022	Resolución de 8 de abril de 2022 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Santomera.
	3076/2022	Resolución de 8 de abril de 2022 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Mula.
	3077/2022	Resolución 8 de abril de 2022 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Jumilla.
	3078/2022	Resolución de 8 de abril de 2022 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el ayuntamiento de Moratalla.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	2205/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción de
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	3102/2022	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del proyecto 05/18 de mejoras del ramal de Calasparra. Tramo inicial (Mu/Moratalla). 
	IV. Administración Local
	Abarán
	3068/2022	Aprobación inicial del Presupuesto 2022.
	3069/2022	Aprobación inicial de modificación de créditos n.º 3/2022, al Presupuesto Municipal prorrogado para 2022.
	Ceutí
	3044/2022	Anuncio de convocatoria y bases reguladoras para la creación de una Bolsa de Trabajo de “Técnico Informático”.
	Las Torres de Cotillas
	3065/2022	Aprobación y exposición pública del padrón del impuesto de bienes inmuebles de características especiales del ejercicio 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	3066/2022	Aprobación y exposición pública del padrón del impuesto de bienes inmuebles de naturaleza urbana del ejercicio 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	3067/2022	Aprobación y exposición pública del padrón del impuesto de bienes inmuebles de naturaleza rústica del ejercicio 2022. Y apertura del periodo voluntario de cobro.
	Molina de Segura
	3217/2022	Anuncio de Informe de Impacto Ambiental de Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación UAI-M5 del PGMO de Molina de Segura, promovido por la mercantil Pochiche, S.A. (Expte. 00124/2021-1924 y 2022/4636).
	Murcia
	3070/2022	Aprobación del padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana del ejercicio 2022.
	3071/2022	Edicto de aprobación de los padrones de tasas del primer cuatrimestre de 2022.
	Totana
	3229/2022	Acuerdo de fecha 8 de abril de 2022 de la Junta de Gobierno Local por el que se aprueban las bases de la convocatoria de concesión de ayudas a autónomos, microempresas y PYMES afectadas por la COVID-19 para el mantenimiento de otras actividades 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Fuente de Caneja”, Caravaca de la Cruz
	2643/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Fuente de Navares”, Caravaca de la Cruz
	2832/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-04-21T17:50:27+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



